
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO 

 

 

 
PORTARIA PROGEPE Nº 452 DE 09 DE JUNHO DE 2022 

 

 

 
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Estado do Rio 

de Janeiro - UNIRIO, designada pela Portaria GR nº 223, de 19 de maio de 2022, 

usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria GR nº 276, de 15 de abril de 

2016, tendo em vista o disposto na legislação vigente e, de acordo com OFÍCIO Nº 

299/2022/CCH, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar, como efetivos, a Professora JOICE LAVANDOSKI, Siape nº 

2336560 (UNIRIO), a Professora MARIA JAQUELINE ELICHER, Siape nº 1515203 

(UNIRIO), a Professora FATIMA PRISCILA EDRA (UFF), e, como suplentes, o 

Professor LUIS ALEXANDRE LELLIS MEES, Siape nº 1581051 (UNIRIO), a 

Professora Camila Maria DOS SANTOS MORAES, Siape nº 1817079) (UNIRIO), e o 

Professor DAN GBRIEL D´ONOFRE (UFRRJ) para comporem a Comissão 

Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos  

para a Classe de Professor Adjunto A, em regime de Dedicação Exclusiva, na Área 

de Conhecimento/Disciplina Ciências Sociais Aplicadas/Turismo/ Transporte e 

Turismo/Projetos em Turismo e Patrimônio/Planejamento e Organização do 

Turismo/Segmentações de Mercado em Turismo , do Centro de Ciências Humanas e 

Sociais, publicado no Edital nº 38/20222.  

 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 

 

 

Luana Azevedo de Aquino 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


